Informe Financiero Segundo Trimestre 2025.

Estado analitico al cierre de junio 2025.

P0004 PLANEACION MUNICIPAL
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Presentacion y autorizacion de proyecto para la iniciativa de ley de ingresos
2026.

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE GUANAJUATO, GTO.

PROYECCIONES DE INGRESOS -LDF

(PESOS)

CONCEPTO (b)

2025

2026

2027

2028

2029

1.- Ingresos de Libre Disposicion
(1=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)

8,861,707.85

9,743,782.12

10,133,533.40

10,538,874.74

10,960,429.73,

A. Impuestos

B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

C. Contribucion de Mejoras

D. Derechos

E. Productos

615.60

40,000.00

41,600.00

43,264.00

44,994.56

F. Aprovechamientos

G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

H. Participaciones

1. Incentivos Derivados de la Colaboracidn Fiscal

J. Transferencias

8,861,092.25

9,703,782.12

10,091,933.40

10,495,610.74

10,915,435.17]

K. Convenios

L. Otros Ingresos de Libre Disposicion

2. Transferencias Federales Etiquetadas
(2=A+B+C+D+E)

A. Aportaciones

B. Convenios

C. Fondos Distintos de Aportaciones

D. Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3=A)

A. Ingresos Derivados de Financiamientos

4. Total de Resultados de Ingresos (4=1+2+3)

8,861,707.85

9,743,782.12

10,133,533.40

10,538,874.74

10,960,429.73,

Datos informativos

1. Ingresos Derivados de Financiamientos con
Fuente de Pago de Recursos de Libre Disposicion.

2. Ingresos Derivados de Financiamiento con
Fuente de Pago de Transferencias Federales
Etiquetadas.

3. Ingresos Derivados de Financiamiento (3=1+2)




INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE GUANAJUATO, GTO.

RESULTADOS DE INGRESOS -LDF

(PESOS)

CONCEPTO (b)

2021

2022

2023

2024

2025

1.- Ingresos de Libre Disposicion
(1=A+B+C+D+E+F+G+H+l+J+K+L)

7,360,807.00

7,655,239.00

8,805,464.27

8,699,520.99

8,861,707.85

A. Impuestos

B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

C. Contribucién de Mejoras

D. Derechos

E. Productos

615.60

F. Aprovechamientos

G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

H. Participaciones

1. Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal

J. Transferencias

K. Convenios

7,360,807.00

7,655,239.00

8,805,464.27

8,699,520.99

8,861,092.25

L. Otros Ingresos de Libre Disposicion

2. Transferencias Federales Etiquetadas
(2=A+B+C+D+E)

A. Aportaciones

B. Convenios

C. Fondos Distintos de Aportaciones

D. Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3=A)

A. Ingresos Derivados de Financiamientos

4. Total de Resultados de Ingresos (4=1+2+3)

7,360,807.00

7,655,239.00

8,805,464.27

8,699,520.99

8,861,707.85,

Datos informativos

1. Ingresos Derivados de Financiamientos con
Fuente de Pago de Recursos de Libre Disposicion.

2. Ingresos Derivados de Financiamiento con
Fuente de Pago de Transferencias Federales
Etiquetadas.

3. Ingresos Derivados de Financiamiento (3=1+2)




INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE GUANAJUATO, GTO.

PROYECCIONES DE EGRESOS -LDF

(PESOS)

CONCEPTO (b)

2025

2026

2027

2028

2029

1.- Ingresos de Libre Disposicion
(1=A+B+C+D+E+F+G+H+l+J+K+L)

8,861,707.85

9,743,782.12

10,133,533.40

10,538,874.74

10,960,429.73,

A. Impuestos

B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

C. Contribucion de Mejoras

D. Derechos

E. Productos

615.60

40,000.00

41,600.00

43,264.00

44,994.56

F. Aprovechamientos

G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

H. Participaciones

I. Incentivos Derivados de la Colaboracidn Fiscal

J. Transferencias

8,861,092.25

9,703,782.12

10,091,933.40

10,495,610.74

10,915,435.17]

K. Convenios

L. Otros Ingresos de Libre Disposicion

2. Transferencias Federales Etiquetadas
(2=A+B+C+D+E)

A. Aportaciones

B. Convenios

C. Fondos Distintos de Aportaciones

D. Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3=A)

A. Ingresos Derivados de Financiamientos

4, Total de Resultados de Ingresos (4=1+2+3)

8,861,707.85

9,743,782.12

10,133,533.40

10,538,874.74

10,960,429.73,

Datos informativos

1. Ingresos Derivados de Financiamientos con

Fuente de Pago de Recursos de Libre Disposicion.

2. Ingresos Derivados de Financiamiento con
Fuente de Pago de Transferencias Federales
Etiquetadas.

3. Ingresos Derivados de Financiamiento (3=1+2)




INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE GUANAJUATO, GTO.

RESULTADOS DE EGRESOS -LDF
(PESOS)

CONCEPTO (b) 2021 2022 2023 2024 2025
1.- Ingresos de Libre Disposicion
(1=A+B+C+D+E+F+G+H+l+J+K+L)
A. Impuestos
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
C. Contribucién de Mejoras
D. Derechos
E. Productos 615.60
F. Aprovechamientos
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
H. Participaciones
1. Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal
J. Transferencias

14,721,614.00 15,310,478.00 17,610,928.54 17,399,041.98 17,722,800.10

K. Convenios 7,360,807.00 7,655,239.00 8,805,464.27 8,699,520.99 8,861,092.25
L. Otros Ingresos de Libre Disposicién 7,360,807.00 7,655,239.00 8,805,464.27 8,359,520.99 8,861,092.25
340,000.00

2. Transferencias Federales Etiquetadas
(2=A+B+C+D+E)

A. Aportaciones

B. Convenios

C. Fondos Distintos de Aportaciones

D. Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3=A)
A. Ingresos Derivados de Financiamientos

4. Total de Resultados de Ingresos (4=1+2+3)

14,721,614.00 15,310,478.00 17,610,928.54 17,399,041.98 17,722,800.10

Datos informativos

1. Ingresos Derivados de Financiamientos con
Fuente de Pago de Recursos de Libre Disposicion.

2. Ingresos Derivados de Financiamiento con
Fuente de Pago de Transferencias Federales
Etiquetadas.

3. Ingresos Derivados de Financiamiento (3=1+2)




Impresién de planos

Papel blanco intenso |Papel recubierto |Papel recubierto universal [Papel fotografico
$ 605 | $ 1,446 | $ 1,004 | $ 1,446

|Dictamen de Congruencia del Proyecto de Diseno Urbano | $ 2,136 |

Opinion técnica para la designaciéon de usos o destinos de

suelo en zonas de Reserva de Crecimiento
Habitacional Comercio, servicios

Industria Infraestructura, equipamientos

Bajo/Muy
baja/Campestre

/Rural Media Alta Baja Media  [Alta

Baja Media Alta Baja  [Media  |Alta
400 en adelante [200-399 105-199 | ]

| 1 1 1 1 1 1
$5.00 $4.80 $4.50 $5.50 $5.80 $6.00]  $8.00 $8.75 $9.50]  $8.00 $8.75 $9.50
$157.24 $357.24 $557.24) $1,157.24) $1,357.24| $1,557.24) $4957.24| $6,457.24| $7,957.24|94,957.24) $6,451.24) $7,951.24

$842 $1,042 §1242]  §1842)  $2042|  $2242) $5442 §7142)  S8442) $5642)  §7142)  $8.442

$ 120000 | § 140000 $ 1,600.00| $ 2,200.00 | § 2,400.00 | $ 2,600.00 | $6,000.00{ $ 7.500.00 | $ 9,000.00 | $6,000.00] $ 7,500.00 | $ 9,000.00




